
eni i-Sigma universal 15W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 

eni i-Sigma universal 15W-40 je  S.H.P.D. vícerozsahový  motorový olej pro dlouhé 

intervaly výměny vhodný pro mazání přeplňovaných  vznětových motorů pracujících  za 

těžkých podmínek. Je také vhodný pro mazání všech typů motorů, plněných buď atmosfericky 

nebo turbodmýchadly, a to jak zážehových tak vznětových, a nabízí tak ideální volbu pro 

mazání smíšených vozových parků. 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE  15W-40 

Hustota při 15°C kg/m3 880 

Viskozita  při 40°C mm²/s 114 

Viskozita při 100°C mm²/s 14.5 

Viskozita při -20°C mPa.s 6800 

Viskozitní index - 140 

Bod vzplanutí (o.k.) °C 220 

Bod tuhnutí °C -27 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON 

 

 Vysoká kvalita základového oleje použitého  v eni i-Sigma universal 15W-40 a velké 

procento použitých aditiv umožňují  dlouhé intervaly výměn. 

 Jeho antioxidační, protikorozní a protiotěrové  vlastnosti jsou  určeny pro těžké  

podmínky. Oxidace je účinně minimalizována a zabraňuje se tak změnám viskozity. 

Všechny kovové části motoru  jsou touto cestou  chráněny a snižuje se opotřebení, což 

zajišťuje  maximální výkon motoru po celou dobu jeho životnosti.. 

 Má specialní  protikorozní vlastnosti, které poskytují účinnou  ochranu před  vznikem 

koroze od vlhkosti a kyselin při spalování. 

 Jeho protiotěrové  vlastnosti zajišťují  dlouhou životnost  všech pohyblivých dílů, 

výrazně snižuje náklady na  servis a generální opravy motorů. 

 

 

SPECIFIKACE 

 

eni i-Sigma universal 15W-40 je oficiálně schválen nebo splňuje následující předpisy a 

specifikace: 

 

- API Service CG-4/SL  

- ACEA E2 A3/B3-04 

- Mercedes Benz 228.1, 229.1 quality 

- MAN 271 

 
 


